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odrębndenia ź niej AHF i fibrymogenu bez znisz¬
czenia jednego ze składników.

Sposób według wynalazku, umożliwia otrzyma¬
nie z I [frakcji Oohn^a w sposób tani i powszech¬
nie dostępny czysty środek antyhemofilowy i jed¬
nocześnie pełnowartościowy osad z którego moż¬
na otrzymać czysty fibrynogen. Poza tym sposób
według wynalazku nie wymaga stosowania kosz¬
townej i skomplikowanej aparatury, gdyż jest sto¬
sunkowo prosty i umożliwia wykonanie wszyst¬
kich czynności w jednym układzie zamkniętym,
gwarantującym utrzymanie bezwzględnych warun¬
ków aseptycznych.

Sposób według wynalazku polega na termicznej
obróbce I frakcji Cohn'a, w wyniku czego uzysku¬
je się wyodrębnienie fazy stałej z której otrzymuje
s;ę przy dalszej obróbce czysty fibrynogen, oraz
fazy ciekłej z której następnie otrzymuje się czy¬
sty środek antyhemofilowy AHF.

Sposobem według wynalazku czysty środek
antyhemofilowy AHF otrzymuje się następująco:
osad I frakcji Cóhn'a rozpuszcza się w czasie
1—2 minut w temperaturze 30°C w roztworze wod¬
nym zawierającym 0,9% NaCl i l°/o glukozy wzię¬
tym w ilości odpowiadającej 1/5 objętości osocza
wyjściowego, po czym otrzymany roztwór poddaje
się inkubacji w temperaturze 0°C w czasie 45 mi¬
nut, a następnie poddaje się odwirowaniu m tem¬
peraturze 0°C przez 115 minut. Ta część procesu
przy ścisłym zachowaniu temperatur i czasu (trwa¬
nia odbywa się w jednym zamkniętym naczyniu
gwarantującym bezwzględne warunki aseptyczne.
Po odwirowaniu roztworu, zawiesinę sączy sdę
w temperaturze 0°C. Przesącz poddaje się szyb¬
kiemu zamrożeniu do —40°C oraz liofilizowaniu.
Otrzymany produkt jest czystym środkiem anty-
hemofiłowym, który gwarantuje szybki efekt lecz¬
niczy. Z pozostałego po odwirowaniu osadu, po
dalszej obróbce można uzyskać cenny lek znany
pod nazwą fibrynogenu.

Przykład. Materiałem wyjściowym jest krew
konserwowana pobierana na płyn konserwujący
ACD — B. Zaraz po pobraniu, krew wiruje się
w temperaturze +4°C przez okres 15 minut i przy
2000 obrotach na minutę i odprowadza w warun¬
kach jałowych osocze, które poddaje się powtór¬
nemu wirowaniu przez 10—15 minut w tempera¬
turze 0°C. Otrzymane osocze w ilości 400—450 ml
ochładza się natychmiast do temperatury 0°C. Po
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tym osocze stale i powoli mieszając zadaje się
alkoholem etylowym uprzednio sączonym przez
filtr Seitza oraz wymrożonym do temperatury
—20°C w ilości 9 ml na 100 ml osocza otrzymując
końcowe stężenie 8% objętościowych alkoholu.

Całość odstawia się na okres 24 godzin w tem¬
peraturze —'3°C. Po 24 godzinnym okresie prze¬
chowywania w tej temperaiturze, całość poddaje
się wirowaniu przez okres 10 minut przy 2000
obrotach na minutę w temperaturze —3°C, otrzy¬
mując w ten sposób osad pierwszej frakcji Cohn'a
zawierający środek antyhemofilowy AHF oraz fi¬
brynogen jak i supernatant (S) z którego można
otrzymać przy dalszej obróbce trombinę to jest
środek hemostatyczny do stasowania zewnętrzne¬
go. Otrzymany osad I fraikcji Cohn'a najpierw
rozpuszcza się w temperaturze +30°C w ciągu
1—2 minut w wodnym roztworze zawierającym
0,9*% NaCl i 1% glikozy wziętym w ilości 1/5 oso¬
cza wyjściowego. Otrzymany lekko opalizujący
roztwór (AHF + fibrynogen) jako materiał wyjś¬
ciowy do dalszego frakcjonowania termicznego,
poddaje się najpierw inkubacji w temperaturze
0°d przez okres 45 minut, a następnie odwirowa¬
niu w temperaturze 0°C przez 15 minut i przy
1800—<2000 obrotach na minutę, po czym sączeniu
w temperaturze 0°C przez zestawy silikonowe.
Przesącz poddaje sdę natychmiast zamrożeniu do
temperatury —40°C i liofilizowaniu, w wyniku
czego otrzymuje się czysty środek antyhemofilo¬
wy AHF.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania czystego środka anty-
hemofilowego (AHF) z osadu I frakcji Cołu^a
uzyskiwanego przez frakcjonowanie osocza zna¬
mienny tym, że osad I frakcji Cohn'a rozpuszcza
się w czasie 1—2 minut w temperaturze 30° w roz¬
tworze wodnym zawierającym 0,9^/o NaCl i 1% gii-
kozy wziętym w ilości odpowiadającej 1/5 obję¬
tości osocza wyjściowego, po czym otrzymany roz¬
twór poddaje się inkubacji w -temperaturze 0°C
przez okres 45 minut, a następnie odwirowaniu
w temperaturze 0°C przez 15 minut, po czym po
oddzieleniu osadu pozostałą ciecz stanowiącą śro¬
dek antyhemofilowy poddaje się szybkiemu za¬
mrożeniu do temperatury —40° oraz liofilizowaniu.
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